
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ //У
г. Вятские Поляны

О наделении образовательных учреждений Вятскополянского района 
отдельными государственными полномочиями

В соответствии с пунктом 4 статьи 37, пунктом статьи 79 Федерального 
закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
руководствуясь пунктом 1.3 Положения о порядке организации питания в 
муниципальных общеобразовательных организациях Вятскополянского 
района, утвержденного постановлением администрации Вятскополянского 
района от 26.08.2020 №532, администрация Вятскополянского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить полномочиями по осуществлении и организации питания 
обучающихся муниципальные общеобразовательные учреждения 
Вятскополянского района.

2. Действие постановления распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2022г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Вятскополянского района 
Пелевину В.В.


